

Titel: BREV TIL: Svend Ranulf FRA: Louis Hjelmslev (1940-06-18)

Citation: "BREV TIL: Svend Ranulf FRA: Louis Hjelmslev (1940-06-18)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:  
[https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel\\_027-shoot-workidacc-1992\\_0005\\_027\\_Ranulf\\_0110.pdf](https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_027-shoot-workidacc-1992_0005_027_Ranulf_0110.pdf) (tilgået 01. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

4 1>&i ■Baagele.1 e pr. Vejby y&h> 18 juni 1940.

fere Ranulf, Jog skammer mig over endnu at skyldes Dem svar paa Deres brev af 8 april om den paa tænkte henvendelse til under- visningsministeriet vedrørende forskellige videnskabelige forhold. De vil forfcaabentlig ikke undre Dem over grunden til min tavshed: Deres brev indtraf i ot øjeblik da der ind- traf begivenheder-som gjorde det umuligt overhovedet at over- skue den stilling, som Danmark og dermed ogsaa dansk viden- skab fra da af vilde faa. Ih. vis vanskelighed ved arbejds- koncentration i den følgende tid bevirkede, at Deres brev blev henlagt, hvilket maaske var urigtigt af mig; men jag haaber, De vil betragte det som forstaaeligt. I hvert fald maa De ikke opfatte min tavshed som manglende principiel in- te esse for den af Dem omtalte sag; Deres præmisser kan jeg naturligvis ganske slutte mig til,-og jeg vilde lige saa selv- følgelig ogsaa gerne støtte sagen, hvis den har nogen mulig- hed for nu eller-senere at blive gennemført. Det vilde inter- essere mig meget, oa De kunde finde lejlighed til at holde mig underrettet om sagens stilling, og om det af Dem foreclaaede udvalg blev nedsat. Samtidig sender jeg Dem en ligeøaa sen, men velment tak for Deres interessante afhandling "Two Types of Sociology". Trods alle triste og neiislaende meddelelser forsø- ger jeg nu her at kombinere ferie og arbejde paa bedste maade. Jeg ønsker det samme for Dem, og sender mange venlige hilse- ner fra os til Dem og Deres kone\* Det er ikke udelukket, at mit besøg i Aarhus vil kunne finde sted til efteraaret, og i saa fald glasdør jeg mig til at se Dem derovre. Deres hengivne